est etiã huic simile creature. Super mōtes possunt habitare volatilia: nõ sup onagros. Nõ hoc intelligeremus si nõ necessitas cogeret. Sup mōtes ergo volatilia celi inhabitabũt. Et idem aues istas habitare super mōtes: sed multe eaz habitãt in cãpis: mltæ in cõuallib': multe in nemorib': multe i hortis: nõ oes sup mōtes. Sũt qdã volatilia: que nõ habitãt nisi sup mōtes. Spirituales quãdã animas significat hoc nomen. Volatilia spiritualia corda sũt: que aere libero perfuuntur. Gaudet serenitate celi aues iste: sed tñ pastus eaz in montibus illic inhabitabũt. Postis mōtes iam tractati sunt. Mōtes pphete: mōtes apli: mōtes oes p̄dicatores veritatis. Quicumq; vult esse spiritualis: ibi inhabitet: nõ in corde suo aberret: habitet: pferat volãdo. Habem' aues significantes aliqd spirituale. Non frustra dictum est: Renouabitur iuuentus tua sicut aquile. Non frustra dictum est de Abraam: Aues autem non diuisit: Abraam in illo sacrificio satis mystico accepit tria animalia: arietem trimum: vaccam trimã: capram trimã: z turturam: z columbam. Biuisus est aries: et aduersus seiuicẽ partes cõstitute. Biuisa capra: nihilominus aduersus se partes constitute. Biuisa vacca: sic etiam de ipso carne factus est. Et subiecit scriptura. Aues autem nõ diuisit. Beinde dicit: trimus aries: trima vacca: trima capra. Beaiuum etate tacetur. Unde rogo vos: nisi quia significantur in aibus quidã spirituales: quorum etas temporalis p̄pterea tacetur: quia eterna meditãtur z transgrediuntur desiderio: z intellectu omnia temporalia: Spirituales viri qui de omnibus iudicant: et a nemine iudicantur: ipsi soli non diuidũt: in hereses z scismata. In ariete intelligunt p̄positi: ducunt enim greges: In vacca plebs intelligit iudeoz: habuit enim iugũ legis sub quo laborabat. In capra intelligit ecclia d gentibus: quibusdã eni liberis saltim' insultabat z amaro pascibat oleastro. Trima sunt dicta hec animalia: quia tertio tempore gratia reuelata est. Nam primus fuit ante legem: scdm ex quo lex data est: tertium quod nũc est ex q; regnum celoz predicator. Quid ergo dicimus qd aries nõ diuidatur: Nõne episcopi fuerunt auctores scismatũ z heresũ? Porro aut si plebs ipsa nõ diuideret: id e si vacca si diuideret: si capra nõ diuideret

erubissent fortasse illi in diuisionib⁹ suis: et ad cōpagem remeassent. Diuidunt duces: diuidunt et plebes: vt cecus cecū sequat^r et filius in foueā cadat. Nonunt aduersus iuicē. Aues autē nō diuisit. Spūales nō hnt diuisiones: nō cogitāt scismata. Pax est in eis: custodiūt eā in ceteris quātū pnt vbi in alijs deficiūt in se tenent: Si erit ibi inq̄t filius pacis: requiescet sup eū pax vestra: si quo minus: ad vos reuertet. Nō est fili⁹ paucis qui diuidi voluit: reuertet ad te pax tua: qz aues nō diuisit. Veniet et caminus: nā cōseditabi Abraham vsqz ad vesperā: et venit magnus terror diei iudicij. Celspera autē illa finis ē seclī: et camin⁹ ille veniens dies iudicij: Diuisit inf media illa que diuisa erāt etiā camin⁹. Si inf media trāsit camin⁹: alia in dexterā alia i sinistrā sepauit. Sūt ergo quidā carnales et tñ ecclēsie gremio cōtinent: viuētes scdm quēdā modū suū: quib⁹ timemus ne seducāt ab hereticis. Quidē enī carnales sūt: diuisibiles sūt. Aues quippe nō diuisit: carnales diuidunt. Nō potui loqui vobis q̄ si spūalibus: sed quasi carnalib⁹. Et quomō pbat qz carnales diuidūt: Adiungit: Cū enī dicit vnusq̄sqz vestrū: ego sū Pauli: ego autē apollo: ego vō cephe: nōne carnales estis: et scdm hōiem ambulatis: Rogo vos frēs: audite et pficite: excutite vos de loco carnali: p̄gite i turturē et columbā. Aues enī nō diuisit. Sed quicūqz talis p̄māserit: et scdm quēdā modū vite aptū carnalibus: et de gremio ecclēie nō recesserit: et nō fuerit seduct⁹ ab hereticis: vt ex cōtraria pte diuidat: veniet camin⁹ et ad dexteram ponet: sine camio nō poterit. S; si caminū pati nō vult: p̄gat in turturē et columbā. Qui pōt cape capiat. Si at nō sic erit: et edificauerit sup fundamētū: ligna: fenū: stipulā: id est amores seculares fundamētō fidei sue supedificauerit: tñ si in fundamētō sit christ⁹: vt primū locū ipse habeat i corde: et ei nihil oīno anteponat: portant et tales: tolerant et tales: veniet camin⁹: incēdet ligna: fenū: stipulā: ipse autē inquit saluus erit: sic tñ quasi p ignē. Hoc agit camin⁹: alios in sinistrā separabit: alios i dexterā quodāmodo eliquabit. Aues autē non diuisit. Sed aues videāt: si aues tales sūt que sup mōtes illos inhabitēt: non debēt se qui altitudinē cordis sui: de quib⁹ dicit: Posuerit i celū os suū. Ne a vētis tollant: in mōtib⁹ requiescāt. Habeāt auctoritatē

sanctoz: requiescāt in mōtib⁹: in Ap̄lis: in p̄phetis. Illic inhabitēt tales aues: quia in mōtib⁹ petras inueniūt: firmamēta que dam p̄ceptorū. Sicut enim vna illa petra christus verbū dei: sic mltā verba dei: multe petre: et iste petre in mōtib⁹. Vide aues ibi habitātes. Sup illos volatilia celi inhabitabūt. S; noli putare qz ista volatilia celi auēratē suā sequāt. Vide qd dicat psalmus. De medio petrarū dabūt vocē suā: Nō si dicā vob credite. Hoc enī dixit Licero: hoc dixit Plato: h dixit Pythagoras: qz vestruz nō irridebit me: Ero enim auis q̄ nō de petra emitto vocē meā. Quid mihi vnusquisqz vestrū debz dicē: Hoc dz dicere ille q̄ sic instruct⁹ est: Si qz vob euāgelizauerit p̄ q̄ accepit anathe ma sit. Quid mihi dicit d Platone: et d Licerone: et d Virgilio: Habes an te petras mōtiū: d medio petraz mibi da vocē tuā. De medio petrarū dabūt vocē suā. Audi an qz petre audiūt: audiāt qz et i illis multis petris petra audit: Petra autē erat christus. Audiant ergo libēter: de medio petraz dātes vocē suā. Nihil suau⁹ tali voce alitū. Ille sonāt et petre resonāt: sonant illi: disputāt spūales. Resonāt petre testimōia: r̄ndēt sc̄pture. Ecce inde volatilia d medio petrarū dāt vocē suā: habitāt enī i mōtib⁹. Ipi mōtes: et ille petre ide habēt vocē. Ut enī rigemur scripturē: cōfugim⁹ ad Ap̄lm Paulū. Ille vñ bz: Cōfugim⁹ ad Esaiā. Esaias vñ: Audi vñ. Rigās mōtes de superiorib⁹ suis: Nō si ad nos venerit hō gētilis incircūcisus: creditur christo: dam⁹ ei baptismū: nec reuocam⁹ ad illa opa legi. Et si nos inroget iude us q̄re ita faciam⁹: sonam⁹ d petra: dicim⁹ h fec⁹ Petr⁹: h fec⁹ Paul⁹. De medio petrarū dam⁹ vocē nrām. Illa autē petra ipse petrus mōs magn⁹: qñ orabat et illū vñ videbat de superiorib⁹ rigabat. Paul⁹ Ap̄lis dicē gētib⁹: Si circūdamī christ⁹ vob nihil pderit: Sic h Paul⁹ tāqz mōs: inde nos dicim⁹: sonātes d petra: Riget dñs ipaz petra de superiorib⁹ suis. Hā cū ista petra adhuc eēt i infidelitate aspera: volēs eū rigare de superiorib⁹ suis vt flueret aqua in conuallē: clamauit: saule saule qd me p̄seqr⁹: Non ei legit p̄betā: non ei legit alterum Ap̄lm: Omnia enim ista p̄temneret mōs magnus: rigauit illum de superioribus suis: Statim rigatus et manare iam volens: Bomue ait: quid me iubes facere?

Accipe illū mōtē vel petrā vñ possis dare
 vocē tuā: accipe illū: et inde rigari de supe-
 rioribus: et effluere de inferioribus. Audi
 h̄ in vno loco: Siue inq̄t mente excessim⁹
 deo: siue tēperātes sum⁹ vobis. Quod ait:
 mente excessim⁹: vos cape si potestis. Et
 excessim⁹ oīa ista carnalia: vos adhuc carna-
 les estis. Beo ergo mēte excessim⁹. et qđ enī
 videmus cū mēte excedim⁹: effari nō pos-
 sum⁹. Ibi enī audiuit ineffabilia verba q̄
 nō licet homini loqui. Quid ergo inq̄unt
 illi carnales: illi lepores: Nos non irriga-
 binur: Ad nos nihil perueniet: Et quō
 emittet fontes in cōuallib⁹: Et quō in me-
 dio mōtū p̄transibūt aque: Ad hoc ergo
 p̄tinet: siue tēperātes sumus vobis. Tñ
 hoc: Quē imitemur: Caritas ch̄usti inquit
 cōpellit nos. Tu p̄ticeps verbi: et si hodie
 spiritualis: heri carnalis ad carnales de-
 dignari descēdere: cū ip̄m v̄bū caro factū
 sit vt habitaret in nobis: Benedicam⁹ er-
 go deū: et laudem⁹ eū qui rigat montes de
 superiorib⁹ suis. Inde veniet irrigatio ad
 terraz: inde et humilia saturabunt. Sequi-
 tur enī. **De fructu operū tuoz satia-
 bitur terra.** Quid est: d̄ fructu opum tu-
 oz: Nemo gloriē in opib⁹ suis: sed q̄ glo-
 riā in dño gloriē: Gratia tua satiat cum
 satiat: nō dicat meritis suis datā gratiam
 fuisse. Si gratia dicit: gratis dat: si operi-
 bus reddit: merces reddit. Gratis ergo
 accipe: quia impi⁹ iustificaris. **De fructu
 operū tuoz satiaabit fra.** **Producers
 fenum iumentis: et herbā seruituti
 hoīm.** Tl̄rū est video: agnosco creatu-
 ram: p̄ducit terra fenum iumentis et herbaz
 seruituti hoīm: Sed video et alia iumenta
 que significāt cum dicit: **Boui trituran-
 ti os nō infrenabis.** Dicit enī ipsum iumen-
 tū: Nūqđ de bobus p̄tinet ad deuz: Pro-
 pter nos scriptura ergo dicit. Quō ergo p̄-
 ducit terra fenum iumentis: Quia dñs cōsti-
 tuit: vt qui euangeliū annūciāt: de euan-
 gelio viuant. Adit p̄dicatores et ait illis:
 Oīa que ab ipsis apponunt vobis: mādu-
 cate. Signus est enim operarius merce-
 de sua. Luz enī dixisset: que apponunt vo-
 bis manducate: ne illi dicerent: improbi
 erimus: ad mensas alienas indigebimus:
 vis nos esse ita frontosos: non inquit: non
 est illa donatio eorum: sed vestra merces.
 Sed cuius rei merces: Quid dant: Quid
 accipiūt: Accipiunt spiritualia: dant car-
 nalia: dant aurū: accipiunt fenum. Omnis

enim caro fenuz: et claritas carnis vt flos
 feni. Omnia t̄palia que tibi sup̄fluit et re-
 dundant: fenu iumentorum sunt. Quare:
 Quia carnalia sunt. Audi quoz iumento-
 rum sit fenu. Si nos vobis spiritualia se-
 minauim⁹: magnū est: si carnalia v̄ra meta-
 mus: Hoc Apl̄s dixit: talis annūciator tā
 laboriosus tam impiger: tam exercitatus:
 vt ipsum fenum donaret terre: Ego inquit
 nullius hoz vsus sum. Ostēdit sibi debe-
 ri: et nō accepit: nec cōdēnauit eos qui ac-
 ceperūt quod debebat. Cōdēnandi enī
 erāt erigētes in debita: nō accipiētes mer-
 cedem suam: ille tamē et ipsam mercedem
 suam donauit. Non quia alius tibi do-
 nauit: non debes alteri: alioquin non eris
 irrigata terra que p̄ducit fenuz iumentis.
**De fructu operū tuoz inquit satiaabit ter-
 ra: p̄ducens fenum iumentis.** Tu noli eē
 sterilis: p̄duc fenum iumentis. Si nolūt iu-
 menta fenu tuū: nō te tamē sterilem inueni-
 ant: accipis sp̄sualia redde carnalia. **De-
 bita sunt militi: militi reddet: prouincialis
 ch̄usti es.** Quis militat suis sup̄ditijs vin-
 q̄: Quis plantat vineam: et de fructu eius
 nō edit: Quis pascit gregem: et de lacte ei⁹
 nō percipit: Non ideo dico: vt ista fiāt in
 me. Fuit quidā nules qui etiam puinciali
 donaret annonā: sed tñ reddat puincialis
 annonā. Ut aut̄ hinc dicā: potius qz iumē-
 ta sunt: boui trituran- os non infrenabis:
**Producers inq̄t fenu iumentis: et q̄si hoc
 exponēs adiecit.** Et herbā seruituti hoīm:
 Ne nō intelligeres quod dictū est: p̄ducēs
 fenu iumentis: repetitōe exposuit quod p̄-
 misit. Quod enī dixit supra: fenu: postea
 herbā noīauit: qđ aut̄ dixerat iumentis h̄:
 seruituti hoīm dixit. Ergo seruituti et nō li-
 bertati. Tbi ergo ē: vos i libertatē vocati
 estis: Sz audi eundē ip̄m. Luz enim liber
 sum ex omnib⁹: oīm fuū me feci: vt plures
 lucrifacerē: Et quib⁹ dixit in libertatē vo-
 cati estis: Et qđ adiūxit: Tñ ne libertatē
 in occasionē carnis detis: sed per caritatē
 seruite inuicē. Quos liberos fecerat: suos
 fecit: nō cōditōe seruili: sed tamen ch̄usti
 redēptione: nō necessitate: s̄ caritate. Per
 caritatem inquit seruite inuicē. Sed ch̄i-
 sto seruimus inuicem ait: non populis car-
 nalib⁹: non infirmis. Bene ch̄usto seruis:
 si suis q̄b⁹ ch̄istus fuit. Nōne d̄ illo di-
 ctū est: bñ fuitē plurimis. In p̄beta le-
 git̄: de nllō nisi de ch̄usto accipi solet. Au-
 diam⁹ tñ p̄prie: et in euangelio vocē eius.

Quicumque inquit i vobis vult maior esse: erit vester seruus. Seruus suus te fecit: qui te suo sanguine liberum fecit. Dicite hoc nobis: quia verum dicitis. Audi illum alio loco: Hos autem seruos vestros pro Iesum. Bene diligite seruos vestros: sed in domino vestro. Prestet nobis deus ut bene seruiamus. **Mat. 23:** velimus: nolumus: serui sumus: et tamen si volentes sumus: non necessitate: sed caritate seruiamus. Quodammodo enim quasi superbia seruoꝝ stomachata videbatur: cum diceret dominus: erit vester seruus qui voluerit in vos maior esse. Jam enim filij Zebedei sedes altissimas querebant: vnus volebat sedere ad dexteram: alter ad sinistram: dicentes pro matre quod ipsi cupiebant. **Beatus** non illis sedes inuidit: sed conualles prius plorationis ostendit: quasi diceret: Illuc vultis venire: vbi sum ego: venite qua ego: Quid est venite quae ego: Per humilitatem. Ego de sublimitate descendit: et humiliatus ascendit. Vos in terra inueni: et ante vultis volare quasi pasce: prius nutriti: educami: ferre nidum. Quid enim ait: Quomodo illos reuocauit ad humilitatem iam querebant altitudinem: Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum: Et ille: etiam in hoc superbi: possumus. Quomodo Petrus tecum usque ad mortem fortis vir donec femina diceret: et iste cum illis erat: sic et isti: Possumus. Potestis: Possumus. Et ille: Calicem quidem meum bibetis: et si modo non potestis bibetis: quomodo Petro: non potes me modo sequi: sequens autem postea. Calicem quidem meum bibetis: sed ad dexteram: vel ad sinistram meam: non est meum dare vobis. Quid est: non est meum dare vobis: Non est meum dare superbis. **Modo** quibus loquor superbi estis: ideo dixi: non est meum dare vobis. Sed forte dicerent: erimus humiles. Non ergo eritis vos: ego vobis dixi. Non dixi non dabo humilibus: sed non dabo superbis: Qui autem ex superbo fit humilis: non erit qui erat. Ergo predicatorum vbi: et iumenta et serui sunt: Producat terra si irrigata est fenem iumentum: et herbam seruituti hominum. Ipse est enim fructus ut possit fieri quod dictum est in euangelio: ut et ipsi recipiant vos in tabernacula eterna. **Uide** de feno quid facias: vide de re vili quid emas. Ut recipiant vos inquit i tabernacula eterna. **Ubi** erit ipse: illuc vos recipiat. **Quare** hoc: Quia qui recipit iustum in nomine iusti: mercedem iusti accipiet: et qui suscipit prophetam in nomine prophete: mercedem prophete accipiet: et qui dederit cali-